
О внесении изменений в приказ Министра индустрии и инфраструктурного развития 
Республики Казахстан от 26 апреля 2021 года № 196 "Об утверждении формы реестра 
уполномоченных представителей, применяющих освобождение от налога на 
добавленную стоимость при реализации транспортных средств и (или) 
сельскохозяйственной техники, приобретенных у их производителя"

Приказ и.о. Министра индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан
от 16 мая 2023 года № 360. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики 
Казахстан 17 мая 2023 года № 32509
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра индустрии и инфраструктурного развития Республикиприказ
Казахстан от 26 апреля 2021 года № 196 "Об утверждении формы реестра 
уполномоченных представителей, применяющих освобождение от налога на 
добавленную стоимость при реализации транспортных средств и (или) 
сельскохозяйственной техники, приобретенных у их производителя" (зарегистрирован 
в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 22645) 
следующие изменения:
       приказа изложить в следующей редакции:заголовок
      "Об утверждении формы реестра уполномоченных представителей, применяющих 
освобождение от налога на добавленную стоимость при реализации транспортных 
средств и (или) сельскохозяйственной техники, бытовых приборов и (или) приборов 
бытовой электроники, приобретенных у их производителя";
       приказа изложить в следующей редакции:преамбулу
      "В соответствии с  пункта 15 Положения о Министерстве подпунктом 141)
индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан, утвержденного 
постановлением Правительства Республики Казахстан от 29 декабря 2018 года № 936, 

";ПРИКАЗЫВАЮ:
       изложить в следующей редакции:пункт 1
      "1. Утвердить прилагаемую  уполномоченных представителей, форму реестра
применяющих освобождение от налога на добавленную стоимость при реализации 
транспортных средств и (или) сельскохозяйственной техники, бытовых приборов и (
или) приборов бытовой электроники, приобретенных у их производителя.
       реестра уполномоченных представителей, применяющих освобождение от Форму
налога на добавленную стоимость при реализации транспортных средств и (или) 



сельскохозяйственной техники, приобретенных у их производителя, утвержденную 
указанным приказом изложить в новой редакции согласно  к настоящему приложению
приказу".
      2. Комитету индустриального развития Министерства индустрии и 
инфраструктурного развития Республики Казахстан обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции 
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства индустрии и 
инфраструктурного развития Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего 
вице-министра индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня его первого официального опубликования.
      исполняющий обязанности
Министра индустрии
и инфраструктурного развития
Республики Казахстан

А. Бейспеков

 

Приложение к приказу
исполняющий обязанности

Министра индустрии
и инфраструктурного развития

Республики Казахстан
от 16 мая 2023 года № 360

 

Утверждена приказом
Министра индустрии

и инфраструктурного развития
Республики Казахстан

от 26 апреля 2021 года № 196
 Форма

Реестр уполномоченных представителей, применяющих освобождение от налога на 
добавленную стоимость при реализации транспортных средств и (или) 
сельскохозяйственной техники, бытовых приборов и (или) приборов бытовой электроники, 
приобретенных у их производителя

№ п/п

Наименование 
уполномоченного 
представителя, 
применяющего 
освобождение от 
н а л о г а  н а  
добавленную 
стоимость при 
реализации 
транспортных 
средств и (или) 
сельскохозяйственн

Бизнес-идентифика
ционный номер 

Номер и дата 
соглашения о 
промышленной 
с б о р к е  
производителя 
транспортных 
средств и (или) 
сельскохозяйственн
ой техники, 
специального 

Номер и дата 
документа, 
подтверждающего 
заключение сделки 
м е ж д у  
уполномоченным 
представителем и 
производителем 
транспортных 



ой техники, 
бытовых приборов 
и (или) приборов 
б ы т о в о й  
электроники, 
приобретенных у их
производителя (
д а л е е  —  
уполномоченный 
представитель)

уполномоченного 
представителя

инвестиционного 
контракта  
производителя 
бытовых приборов 
и (или) приборов 
б ы т о в о й  
электроники

средств и (или) 
сельскохозяйственн
ой техники, 
бытовых приборов 
и (или) приборов 
б ы т о в о й  
электроники

1

2

…

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


